

Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Conducte proces tehnologic. Platforma de namol (poz. 8-15, 19-23)

Valoarea de deviz 663 909,77 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	430,000	223,72 223,72	96 199,94 96 199,94
2	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	1 620,000	40,21 6,92	65 137,28 11 209,10
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	460,000	329,93 57,08	151 769,36 26 258,36
4	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm, PVC, SN4	m	732,000	98,51 21,33	72 108,36 15 616,63
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	149,000	329,93 57,08	49 160,08 8 505,43
6	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	1 200,000	27,42	32 908,32

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Затвор щитовой четырехярусный)			12,11	14 530,32

		Total	lei	467 283,34
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	38 771,95
		Transpotare materialelor	2,00 %	5 652,20
		Total	100,00 +	511 707,49
		Cheltuieli de regie	6,00 %	30 702,45
		Total	100,00 +	542 409,94
		Beneficiu de deviz	2,00 %	10 848,20
		Total	100,00 +	553 258,14
		TVA	20,00 %	110 651,63
		Total deviz:		663 909,77
		Inclusiv salariu		172 319,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Conducte proces tehnologic. Platforma de namol (poz. 8-15, 19-23)

Valoarea de deviz 663 909,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	194,400	57,66	11 209,10
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	270,840	57,66	15 616,63
3.	7212030022700	Sudor	h-om	12,000	57,66	691,92
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	228,000	57,66	13 146,48
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	602,910	57,66	34 763,79
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 680,400	57,66	96 891,86
				Total manopera		172 319,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,000	0,00	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	700,350	220,00	154 077,00
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3 661,200	0,00	0,00
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,944	0,00	0,00
5.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5 508,000	9,50	52 326,00
6.	2521216700000160	Teava din PVC d 160mm, SN4	m	783,972	72,00	56 445,98
7.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	127,675	0,00	0,00
8.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1 101,600	0,15	165,24
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,000	15,50	186,00
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 200,000	15,00	18 000,00
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,000	32,00	192,00
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,600	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	60,900	20,00	1 218,00
				Total materiale de construcții		282 610,22

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	255,780	25,00	6 394,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	127,890	35,00	4 476,15
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,240	8,00	25,92
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,732	62,50	45,75
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	42,120	33,50	1 411,02
				Total utilaje de construcții		12 353,34

Total	lei	467 283,34
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	38 771,95
Transportare materialelor	2,00 %	5 652,20

Total	100,00 +	511 707,49
Cheltuieli de regie	6,00 %	30 702,45
Total	100,00 +	542 409,94
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 848,20
Total	100,00 +	553 258,14
TVA	20,00 %	110 651,63

Total deviz: **663 909,77**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprjinite	m3			223,72 223,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	57,66	223,72
2	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			40,21 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	6,92
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,50	32,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,10
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	8,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	33,50	0,87
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
4	Aca07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm, PVC, SN4	m			98,51 21,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2521216700000160	Teava din PVC d 160mm, SN4	m	1,0500	72,00	77,11
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	0,00	0,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	62,50	0,06
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Затвор щитовой четырёхярусный)	kg			27,42 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.